3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、应收上海飞斯信息科技有限公司及孙骥款项事项

根据公司二级子公司上海科斯瑞实业有限公司(以下简称上海科斯瑞)与上海飞斯信息科技有限公司(以下简称上海飞斯)

及其实际控制人孙骥签订的《投资合作及股东间协议》(以下简称“投资协议”)和2020年5月公司一级子公司浙江昌益投资

有限公司董事会决议，上海科斯瑞于2020年5月向上海飞斯支付了3,960万元股权投资款。但截至2020年12月底，上海飞斯未

能按照合同约定完成相应股权变更工商手续。故，上海科斯瑞与上海飞斯及其实际控制人孙骥于2020年12月30日签订了《合

同解除协议》,约定上海飞斯或孙骥应当于2021年2月9日前归还上海科斯瑞投资本金,并支付资金占用成本(按年利率12%计

算)，款项总额为4,306.44万元。

由于资金周转困难，上海飞斯未能如期支付相应款项。上海科斯瑞和上海飞斯、孙骥在上海市徐汇区法院主持下进行调

解，并于2021年3月18日达成了《民事调解书》。达成的主要共识为，上海飞斯、孙骥应继续向上海科斯瑞支付4,518.81万

元，以及以2,560万为基数、按照年利率15.40%的标准计算自2021年3月31日至实际支付完成之日止的投资款利息损失。

截至2021年12月31日，上海科斯瑞累计收到收到上海飞斯还款44,806,028.05元，剩余款项尚未收回。

2、追认子公司对外提供财务资助事项

2020年至2022年3月公司子公司对外提供财务资助累计成交金额1.68亿元，截止目前已全部收回本息，但公司针对该事

项未及时履行董事会/股东大会的审议程序，该事项已经公司2022年4月18日第四届董事会第十五次次会议审议通过并提交

2021年度股东大会审议。具体详见公司于2022年4月19日在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的

《关于追认子公司对外提供财务资助暨关联交易的公告》。

浙江跃岭股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,659,437 23.70%   -54,084 -54,084 60,605,353 23.67%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 60,659,437 23.70%   -54,084 -54,084 60,605,353 23.67%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 60,659,437 23.70%   60,605,353 23.67%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 195,340,563 76.30%   54,084 54,084 195,394,647 76.33%

 1、人民币普通股 195,340,563 76.30%   54,084 54,084 195,394,647 76.33%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 256,000,000 100.00%   0 0 256,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据相关规定，公司董事、监事和高级管理人员所持股份按25%计算其本年度可转让股份法定额度。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

浙江跃岭股份有限公司 2021 年年度报告全文

64

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

林仙明 23,639,100   23,639,100 高管锁定
按照高管股份管

理的相关规定

林信福 18,240,000   18,240,000 高管锁定
按照高管股份管

理的相关规定

林平 9,120,000   9,120,000 高管锁定
按照高管股份管

理的相关规定

林斌 9,120,000   9,120,000 高管锁定
按照高管股份管

理的相关规定

万士文 324,000   324,000 高管锁定
按照高管股份管

理的相关规定